



هاشمی رفسنجانی:

کسی نزدیک تر از من به رهبر معظم انقلاب نیست

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:
آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، در سفر به کرمان در دیدار نمایندگان مردم شهرهای مختلف این استان در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اهمیت همکاری‌های دولت و مجلس برای حل مسائل...

صفحه ۶

شنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۵ - ۱۱ شوال ۱۴۳۷ - ۱۶ جولای ۲۰۱۶



سیدمحمدصدر:

باید صبر کنیم بچه‌های حاکم بر عربستان بزرگ شوند

گروه سیاست: خاورمیانه در روزهای داغ تابستان از همیشه ملتهب‌تر است. آن‌قدر که دل‌آشوبه می‌گیری از این‌همه آشفتگی. یمن و عراق چندین سال است در آتش جنگ داخلی می‌سوزند و سوریه در میانه جنگی خانمان‌برانداز به مردابی عمیق برآی...

صفحه ۷

سال سیزدهم - شماره ۲۶۳۱ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

به مناسبت حضور احمدی‌نژاد در ملارد

به نام مستضعفان

احمد غلامی . سردبیر



محتاج بودن یا نبودن، حیران از فقر، با چشم‌های فراخ از حسرت، چشم‌دوختن به کاسه و سفره دیگران، فریادزدن از خشم، گریستن از سر استیصال. اینها راه‌های گشوده است در پیش‌رو. چشم به آسمان دوختن یا دل به سیاست خوش‌کردن؛ سیاستی برای رستن از بندگی، رستن از ناچاری‌های مزمن و بی‌علاج، وامانده در ناگیرهای چه باید کرد، امیدوار نبودن به ندای عدالت، عدالتی کم‌شده در لفاف گفت‌وگوهای ساختگی سیاسی؛ سترون، تهی و ناتوان از رهایی، رهایی از حقارت تکدی‌گری بر سر کوچه‌ها، رهایی از خنده‌های تلخ دخترکی گل‌فروش با پیشانی‌نوشتی از فقر، با سیاست‌پیشگانی متلون از منفعت‌های رنگارنگ، با تمایه‌ای از دلسوزی و ترحمی ساختگی برای سفره‌های خالی از طعام، با سیاست‌پیشگانی از پس آزمون‌های بی‌سرانجام؛ دولت مهرورزی، مهرورزی‌های منفعت‌طلبانه، با مردمی بر سر سفره خالی از شیر و شکر، با سخنانی پیچیده در لفاف شعار: «نگذارید حق‌تان را پایمال کنند». فریادی از پس هشت سال خاموشی در برابر توقفان‌های بنیان‌کن. عدالت آن مرد هزاره سوم که به نام عدالت آمد و بی‌تحقق آن رفت. چه بد سیاستی است، سکوت به وقت فریاد و فریادزدن به وقت سکوت. اما آنان را چه باک، آنان سیاست‌پیشگان زمان‌اند. همواره طلبکاران زمانه. با فریادهایی رسا، با رسایی تمام برای به سیطره‌درآوردن حافظه کوتاه‌مدت مردمان، که نیندیشند چه بر آنها رفته است در دولت‌شان. این است تخریب حافظه بلندمدت مردمان، مردمانی که با شعار عدالت و برابری قرار بود به «سفری تفریحی» بروند، برای به‌دست‌آوردن فرصت‌های برابر و توزیع عادلانه آن، اما واماندند در برهوت سرگردانی. حیرت‌زده و انگشت‌به‌دهان از ظهور رانت‌خوارانی جسور، بی‌محایا و بی‌شمار، سیاست‌پیشگان باز در فاصله‌ای نه‌چندان بعید از دوران مهرورزی ناکام، در پی بازگذاشتن عدالتی دیگرند به نام مستضعفان. زیر سقف بی‌ستاره کیهان با منظومه‌ها، با سیاه‌چاله‌های سرد و خاموش در مداری یکسان، چه غریب است روزگار سیاست‌پیشگی و چه گرگ‌ومیش است پس پشت آن. چه ترفندهاست برای برگشتیدن و برانداختن، نه به قصد ساختن و قریبۀ الهی‌الله. اما مردم کوچه‌وبازار هنوز رهایی‌اند از قید و قیود این سیاست‌پیشگان آزمون‌پس‌داده، که از آنها آبی گرم نشده و نمی‌شود. به‌راستی مردم «به کجای این شب تیره باویژند قیای زنده خود را».

چشم‌ها هراسان، دست‌ها خالی و دل‌ها مضطرب از روزگاری که در دارند. روزهای بی‌پولی و شرمساری در برابر خود و دیگران و در دل راز و نیازکردن که بارالها لاقل تن سالم از ما دریغ مدارا! ما نیز مردمان این دایریم با سیاست‌پیشگانی عدالت‌طلب، با قَر و جاه، در پی استیفای حقوق گرسنگان! اما مگر عدالت و برابری با سیاست فقط از قوی و بزرگ قدرت می‌گذرد که آنان همواره در پی آن‌اند تا براندازند کسان و برگشند خوشان را. در این وانفسا، اصولگرایی، اصلاح‌طلبی و اعتدال، واژه‌هایی بی‌معنایند در کوچه‌های فقر و فاقه، جنگیدن برای قدرت به نام مردم و عدالت، کاری است بی‌ثمر و پُرخسار. در این نبرد آنچه از دست می‌رود ایمان و باور مردم به سیاست است و باقی‌ی ذبح می‌شود در این پرسش بی‌پاسخ که چه آمده بر سر سرمایه به‌یغمارفته این دیار، به دست مردی از هزاره سوم، که این‌بار در قامت دیگر ظاهر شده است، نه در پی نشستن بر جایگاه ریاست، بلکه برای کسب آن به دست دیگری.

ادامه در صفحه ۴

ارتش طی بیانیه‌ای از سقوط دولت اردوغان خبر داد

کودتا در ترکیه

- اردوغان: مردم به خیابان بیایند و در برابر کودتا مقاومت کنند
- جلسه فوق‌العاده شورای عالی امنیت ملی توسط روحانی

صفحه ۲

یادداشت

بقیع در بستر واقعیت رسانه‌ای

تصویری که از این به‌اصطلاح دهکده در ذهن هر یک از ما نقش بسته است، تا چه اندازه با واقعیت بیرونی مطابق است؟ آیا رسانه‌ها به‌راستی واقع‌نما هستند یا اساساً واقع‌نمایی در دنیایی این‌چنین دارای اهمیت است؟ این‌جاست که متفکری مانند بودریار پاسخی ارائه می‌کند که تا پیش از این کم‌نظیر و حتی بی‌تظیر بوده است! حدود یک قرن پیش و به عبارت دقیق‌تر، ۹۵ سال پیش با روی‌کارآمدن حکومت آل‌سعود در شبه‌جزیره عربستان و منطقه حجاز، اتفاقی برای بخش بی‌تظیری از تاریخ و میراث اسلام رخ داد که بخش در خور توجهی از این میراث را نابود کرد. تخریب حرم و بقاع موجود در قبرستان بقیع در آن روزگار هرچند توجه بسیاری، از جمله علمای برجسته جهان اسلام و ایران را به خود جلب کرد، اما در سالیان متمادی و با گذشت زمان در حلقه فراموشی افتاد. بودریار این‌گونه بیان می‌کند که در عصر حکمرانی رسانه‌ها آنچه واقعیت محسوب می‌شود، نه آنی است که در بیرون و جایی دور از چشم وجود دارد، بلکه دقیقاً همان چیزی که رسانه‌ها بیان می‌کنند واقعیت پیدا می‌کند. این سخن فراتر از این است که بگویم رسانه‌ها واقعیت را به گونه‌ای دیگر جلوه می‌دهند. اینجا صحبت از انحراف از واقعیت بیرونی نیست. اینجا سخن از گونه‌ای جدید از واقعیت است که در مبنای عمل کنشگران در عرصه‌های مختلف قرار می‌گیرد و دست‌برقضا این واقعیت چیزی نیست جز آنچه رسانه‌ها به وجود می‌آورند. بودریار در بیان آرای خود مفهوم شبیه‌سازی را مطرح می‌کند.

علیرضا رحمانی



یادداشت . جهان

تروریسم کور در پاریس

این اقدام ضدانسانی، محکومیت همه مردم جهان و به‌ویژه مسلمانان را به دنبال خواهد داشت و جای هیچ‌گونه تردیدی در اظهار همدردی با آنان باقی نخواهد گذاشت. این اقدام نه ارزش معنوی دارد، نه ارزش نظامی و نه ارزش سیاسی. این تفکرات از مغزهایی معیوب برمی‌آید که به قول معروف به سیم آخر زده‌اند و هرچه تلاش می‌کنند، محکومیت بیشتر و محبوبیت کمتری به دست می‌آورند. جهان نباید به این پدیده از منظر مذهبی و از منظر سیاسی بنگرد، بلکه باید از یک‌سو به فکر معدوم‌کردن این افراد به خاطر نجات بشریت باشد و از سوی دیگر، دسترسی نامحدود به افراد منتسب به آنها پیدا کند و تحت مراقبت‌های شدید کلینیک‌های روان‌شناسی و روان‌کاوی قرار دهد تا این تفکرات معیوبی که نه ربطی به اسلام دارد و نه ربطی به اقدام موهن و موحش اثبات کرد دیگر جای هیچ تلاشی نیست و باید همه از مسلمان و مسیحی و یهودی و از اروپایی، آسیایی، آمریکایی و آفریقایی دست‌به‌دست یکدیگر داده جبهه مستحکم و واحدی علیه این بلاي بشریت تشکیل دهند و با کنارگذاشتن اختلافات سیاسی و موضوعات فرعی فقط به معدوم‌کردن داعش و همه تروریست‌های تکفیری بیندیشند؛ آنها که روزی در سوریه، روز دیگر در عراق و افغانستان و روز سوم در یمن و لیبی هویدا می‌شوند و سپس تا قلب اروپا پیش می‌روند. همچنین باید ملاحظات سیاسی را با کشورهایی نظیر عربستان کنار گذاشت... ادامه در صفحه ۸

علی خرم

رئیس پیشین نمایندگی
ایران در ژنو



حرف اول

حق با «بیگانه» بود؟

مازیار خسروی . دبیر گروه سیاست

یکم: «ما لعنت شده‌ایم که با هم زندگی کنیم»، این را نویسنده کتاب «بیگانه»، شش دهه پیش گفت. مخاطب توأمان او استقلال‌طلبان الجزایری و ملی‌گرایان فرانسوی بودند. راه‌حل او برای جنگ خونینی که شش سال بعد - زمانی که کامو دیگر مرده بود- به استقلال مستعمره زادگاهش انجامید، در آن زمان بیش از حد معتدل، روایردارانه و فالتزی به نظر می‌رسید. آن روزها از گلولی روشنفکران فرانسه، تنها صدای سارتر به گوش می‌رسید. کسی که به طور قاطع امکان هرگونه همزیستی مسالمت‌آمیز میان فرانسویان و اعراب را در الجزایر به باد استهزا می‌گرفت. زهرخند تاریخ آنکه آن روزها، بورژوازه پاریسی، تجسم روح و زبان «چپ اروپایی» بود و یتیم بزرگ‌شده در زاغه‌های حومه الجزیره، نماد تداوم استعمار. دوم: شش سال پیش یک دستفروش فارغ‌التحصیل دانشگاه در تونس، جان به‌لب‌آمده‌اش را هیزم آتش انقلابی کرد که شعله‌اش کوتاه‌مانی بعد به تمام جهان عرب سرایت کرد. آن شعله اکنون به خاموشی گراییده و خاکسترش، بستر تناسخ هیولانه خفته در اعماق تاریخ شده است. کامو زمانی گفته بود: «...آفتاب به من آموخت که تاریخ، همه چیز نیست». آن کس که با روای زندگی، پیکرش را ققنوس خیزش امید کرد «محمد بوعزیزی» نام داشت و کسی که را ننده اراه مرگ بود «محمد بوهلال». هر دو تونس‌یی...

ادامه در صفحه ۲

جشنواره تابستانی



جناب آقای دکتر علی‌اصغر شعر دوست

رئیس محترم مؤسسه و انتشارات شهر یاران

مصیبت وارده را به جناب‌عالی و خانواده

محترمتان تسلیت و تعزیت عرض کرده

برای آن مرحومه رحمت و غفران الهی

و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو نمودم.

جواد واحدی

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های

استان مازندران

جناب آقای دکتر حسینی امیری

انتصاب حضرت‌تعالی را به عنوان معاون امور مجلس

رئیس‌جمهوری محترم تبریک عرض می‌کنم. برای جناب‌عالی

عزت، برای ریاست محترم جمهوری سربلندی و موفقیت

و برای ملت بزرگ ایران، توسعه و پیشرفت آرزو نمودم.

سیدعلی میرباقری

سرکار خانم فریبا پژوه

مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را به شما

و خانواده محترم‌تان تسلیت می‌گویم. از خداوند سبحان

برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان

صبر و اجر آرزو نمودیم.

روزنامه شرق

هاکوپیان

”وقار و زیبایی ایرانی را با مهربانی هدیه کنیم“

طرحی ابتکاری و اختصاصی با مشارکت

مشترکین محترم هاکوپیان

به منظور اطلاع از اجرای این طرح ارزشمند و ماندگار

به سایت زیر مراجعه فرمایید.

HACOUPIAN.NET
telegram.me/hacoupianinc